



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Eksplozja w markecie - ćwiczenia**

Publikowane od

01.10.2009 00:00:00

Publikowane do

01.11.2009 00:00:00



***Eksplozja w markecie***

***30.09.2009 r., godz. 12:00***

## ***Wspólne ćwiczenia***

Godzina 12:10, dyżurny Policji zostaje powiadomiony o wybuchu w markecie Carrefour przy ul. Targowej w Mławie. Prawdopodobnie doszło tam do eksplozji bomby. Nie wykluczone, że w budynku podłożono więcej ładunków wybuchowych. Natychmiast po zgłoszeniu teren wokół budynku marketu zostaje zabezpieczony, a drogi dojazdowe zablokowane przez policyjne patrole prewencji i ruchu drogowego przy współpracy ze Strażą Miejską. Ewakuowano około 70 osób, klientów i pracowników marketu. Do poważnie uszkodzonego budynku udaje się specjalna grupa rozpoznania minersko - pirotechnicznego mławskiej komendy Policji. Wszędzie dym, ogień, słychać krzyki rannych osób wynoszonych przez straż pożarną z budynku, spieszą na pomoc pracownicy pogotowia ratunkowego. Kolejne karetki odjeżdżają z miejsca tragedii wioząc rannych do szpitala. Wstępny bilans tragedii, 12 ciężko rannych osób. Rozstawiony jest specjalny namiot, w którym przebywają osoby potrzebujące pomocy medycznej. Do dogaszanego przez straż budynku wchodzi specjalna grupa Policji, poszukująca ładunków wybuchowych. Po rozpoznaniu, pirotechnicy wykluczają zamach bombowy. Dalsze ustalenia straży prowadzą do wniosku, że przyczyną tragicznego wybuchu była nieszczelna instalacja gazowa. W tym samym czasie inna grupa Straży Pożarnej prowadzi akcję w sąsiadującej ze sklepem stacji paliw. Odłamek konstrukcji stalowej budynku uderzył w zaparkowaną na stacji paliw cysternę. Wybuch nie nastąpił, wyciekające paliwo z uszkodzonego zbiornika może jednak przedostać się do kanalizacji. Trwa trudna akcja, w której uczestniczy Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Straż Miejska, Pogotowie Wodno- Kanalizacyjne, Pogotowie Energetyczne, Gazowe oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

To na szczęście tylko wspólne ćwiczenia, a ranni, to bardzo przekonujący pozoranci, uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie.

Wspólne działania trwały około godziny, po tym czasie ruch na drogach w pobliżu marketu został przywrócony, a z miejsce pozorowanego zdarzenia opuściły służby ratownicze.





















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artypkul/eksplozja-w-markecie-cwiczenia>